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Protokół Nr IX/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 15 listopada 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 10 

Zakończono o godz. 11 47 

IX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita; 

Dyrektora MCZ Szpitala Powiatowego w Węgorzewie – Panią Katarzynę Kopiczko; 

Prezesa LGR – Barbarę Dawcewicz. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni Radni: Bogdan Oryńczak, Paweł Wawer. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4). 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie przedstawicieli LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie”. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2024-2027. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2025 r. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2025. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Budry. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Budry o oświadczeniach majątkowych składanych przez 

radnych. 

13. Informacja Wójta Gminy Budry o oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby do tego 

zobowiązane. 

14. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

16. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Dyrektor MCZ Pani Katarzynie Kopiczko. 

Pani Dyrektor podziękowała dla Rady Gminy Budry oraz Wójta Gminy za udzielone wsparcie finansowe dla 

szpitala powiatowego w Węgorzewie. 

Ad. 4 

Wystąpienie przedstawicieli LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie”. 

Pani Barbara Dawcewicz przedstawiła prezentację na temat: 

1) Perspektywy LSR na lata 2016-2023 PROW i PORiM oraz LSR 2023-2029 finansowanej w ramach 

WPR 2023-2027; 
2) Projektach zrealizowanych przez samorządy w latach 2016-2023; 
3) Koncepcji Smart Village; 
4) Konkursach planowanych do ogłoszenia w I połowie 2025 r. 

Pani Sekretarz zapytała o rozpoczęcie wdrażania koncepcji Smart Village. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że koncepcja zostanie wdrożona w I lub II półroczu 2025 r. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, poinformowała o zmianach jakie zostały wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 12.000,00 zł z tytułu wpływów z dzierżaw; 

• zwiększenie o  3.000,00 zł z tytułu opłat za cmentarze; 

• zmniejszenie o 9.000,00 zł na utrzymanie USC w związku ze zmniejszeniem dotacji; 

• zwiększenie o 8.000,00 zł wpływów z odsetek bankowych; 

• zwiększenie o 10.000,00 zł z tytułu wpływów z podatków od nieruchomości oraz 1.200,00 zł z tytułu 

odsetek od nieterminowych wpłat; 

• zmniejszenie o 46.081,42 zł z tytułu zmniejszenia dotacji na dodatki osłonowe; 

• zmniejszenie o 2.867,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji na stypendia socjalne dla uczniów. 
 

Dochody zostały zmniejszone o 23.748,42 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 3.000,00 zł na plany zagospodarowania przestrzennego; 

• zwiększenie o 3.000,00 zł na wywóz śmieci na cmentarzu; 

• w dziale 750 w związku ze zmniejszeniem dotacji, niezbędne wydatki zostaną poniesione ze środków 

własnych; 

• w dziale 801 dot. oświaty nastąpiły przesunięcia między paragrafami oraz zmniejszenie wydatków, 

powstała nadwyżka została przeznaczona na pokrycie innych potrzeb; 

• zmniejszenie w dziale 852 dot. pomocy społecznej z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody; 

• zmniejszenie o 2.867,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji na stypendia socjalne dla uczniów; 

• zwiększenie w dziale 855 na składki na ubezpieczenie społeczne pracownika; 
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• zwiększenie o 4.200,00 zł na placówki opiekuńczo-wychowawcze; 

• zwiększenie o 20.000,00 zł na dopłaty do odprowadzania ścieków; 

• zwiększenie o 10.000,00 zł na wydatki komunalne; 

• przesunięcia między paragrafami w funduszu sołeckim sołectwa Ołownik osiedle; 

 

Wydatki zostały zmniejszone o 23.748,42 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr IX/42/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2024-2027. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, poinformowała, że uchwała była omawiana na wspólnej komisji rady, 

dodała, że wysokość stawek została podwyższona o 2,7% stawki inflacyjnej. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (zał. nr 6). 

Uchwała Nr IX/43/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, poinformowała, że uchwała była omawiana na wspólnej komisji rady, 

a następnie odczytała projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (zał. nr 7). 

Uchwała Nr IX/44/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2025 r. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały, poinformowała, że uchwała była omawiana na wspólnej komisji rady. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej z dnia 

6 listopada 2024 r. (zał. nr 8). 

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 

na obszarze gminy na 2025 r. (zał. nr 9). 

Uchwała Nr IX/45/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że co roku do 30 listopada należy podjąć taką 

uchwałę, która jest podstawą do ogłoszenia konkursu dla organizacji pozarządowych, w tym KGW. 

Przedstawiła założenia programu. Budżet został zwiększony do 20 tys. zł na zadania do realizacji w 2025 r. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy w uchwale jest napisana wysokość środków? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w Rozdziale VII załącznika do uchwały jest określona ta kwota. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, kto może się ubiegać o te  środki? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że organizacje pozarządowe, tj. stowarzyszenia w tym OSP, oraz KGW. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, ile zostało wykorzystanych środków w 2024 r.? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że 9,5 tys. zł. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Budry z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 (zał. nr 10). 

Uchwała Nr IX/46/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Budry. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, poinformowała, że ustawodawca zobligował gminy do sporządzenia 

planu ogólnego. Mamy ok. 150 tys. zł zagwarantowanych przez państwo na ten cel. Będziemy określać 

warunki zabudowy na terenie gminy Budry. Jeżeli do końca 2025 roku nie zostanie stworzony plan ogólny, to 

Wójt nie będzie mógł wydać warunków zabudowy, co oznacza, że na terenie naszej gminy nic nowego nie 
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będzie można wybudować. Zaproponowała, że jeżeli ktoś planuje w przyszłości coś budować na swoich 

działkach, aby już teraz złożyć wniosek o wydanie warunków zabudowy, decyzja ta będzie ważna i 

uwzględniona podczas tworzenia planu ogólnego. 

Radny Adam Baluta zapytał, kto nałożył taki obowiązek? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że ustawodawca. 

Radny Adam Baluta poruszył kwestie zaangażowania mieszkańców w tworzenie planów oraz stworzenia 

obszarów, w których będzie można się budować.  

Pan Wójt dodał, robienie planów ogólnych pod kątem zwartej zabudowy, w przyszłości zapewni 

infrastrukturę, tj. wodociągi, kanalizację itp., co spowoduje, że ta zabudowa będzie skupiać się w bliskim 

obrębie, ale jednocześnie wyłączy spod zabudowy odleglejsze miejsca, co stworzy niektórym mieszkańcom 

problem. Mieszkamy na terenie, gdzie budynki są od siebie odległe. Trudno określić na ten moment jak te 

plany będą wyglądać. 

Radny Adam Baluta dodał, że nie jest coś czego chcemy, ale musimy podjąć tą uchwałę. 

Pani Sekretarz dodała, że ma to też dobre strony, bo ktoś, kto będzie chciał się wybudować, będzie miał w 

planie zaznaczone, że np. w obrębie 200 m od tego miejsca nie będzie lokalizacji wiatraków, ani chlewni, to 

zabezpiecza też w drugą stronę interesy mieszkańców. W planie musimy wskazać, ze tu są warunki do 

zabudowy mieszkaniowej, a tutaj do zabudowy gospodarczej, usługowej, czy rolniczej. Możemy też 

zaznaczyć, gdzie pozwalamy na lokalizacje wiatraków, farm fotowoltaicznych. W planie ogólnym takie tereny 

trzeba będzie wskazywać. Rolą sołtysów, radnych i urzędu będzie poinformowanie jak największej liczby 

mieszkańców. 

Radna Genowefa Dzwiniel zaproponowała, by zaplanować zebrania sołeckie i przekazać te informacje 

mieszkańcom. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że zwołanie zebrań sołeckich zależy od sołtysów, po stronie urzędu jest 

obowiązek udostępnienia tej informacji na BIP. 

Radny Adam Baluta zapytał, ile czasu ważny będzie ten plan? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że bezterminowo, ale wiadomo, że co pewien czas będzie trzeba go 

aktualizować. 

Radny Waldemar Dworzecki zapytał, czy będą konsekwencje, jeżeli ktoś zaplanuje budowę obory, a później 

z niej zrezygnuje? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie, nie będzie to w takiej szczegółowości planowane. 

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Budry (zał. nr 11). 

Uchwała Nr IX/47/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Budry o oświadczeniach majątkowych składanych przez 

radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych składanych przez 

radnych w 2024 r., która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad. 13 

Informacja Wójta Gminy Budry o oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby do tego 

zobowiązane. 

Wójt  Gminy Budry przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych składanych przez osoby do tego 

zobowiązane w 2024 r., która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. 14 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Wola wyjaśniła nieporozumienie, do którego doszło na poprzedniej sesji, podziękowania, 

które złożyła były szczere, nie był to sarkazm. 

Sołtys sołectwa Ołownik zapytał o przesunięcie pasa granicznego o 400 m, czy gmina wie coś na ten temat? 

Pan Wójt odpowiedział, że gmina żadnych oficjalnych informacji na ten temat nie posiada, jest to bardziej 

medialne niż oficjalne, co się dzieje i w jakim zakresie, na razie nikt nic nie mówi. Prace są w toku, nawet 

straż graniczna nic w tym temacie nie jest w stanie powiedzieć, Wojewoda tez nas oficjalnie nie informuje. 

Sołtys sołectwa Budzewo podziękował dla Wójta za nowe wiaty przystankowe. 

Radna Małgorzata Bohun poinformowała, że należy wyciąć krzaki na zakręcie przy wyjeździe z Buder w 

stronę Budzewa, ponieważ jest słaba widoczność, a kilka dni temu miał miejsce wypadek samochodowy. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że w materiałach na sesję otrzymali projekty budżetu na przyszły rok, 

poprosiła, by zaplanować termin wspólnej komisji, na której zostaną omówione projekty tych uchwał. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. poruszył kwestię gminnego lokalu mieszkalnego w Olszewie Węg. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli ktoś jest zainteresowany kupnem, to chętnie je sprzedamy. 

Ad. 15 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr VIII/2024 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” –  głosów. 

 

Ad. 16 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady IX sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 47. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


